
Finanční výbor - Zastupitelstvo města Blansko

Zápis ze zasedání Finančního výboru ZM Č. 21
Datum jednání: 05.09.2022

Přítomni:
Mgr. Lenka Dražilová, MBA — předsedkyně
Ing. Jiří Charvát, MSc., MBA — místopředseda
Ing. Kateřina Matušková — členka
Bc. Pavel Jelínek, MSc. — člen
Ing. Antonín Straka — člen
Ing. Jiří Míšenský — člen
Ing. Pavel Vaněk — člen
Ing. František Havíř — člen
Pavel Nejezchleb — člen

Ing. Skoupá — stálý host (vedoucí odboru FIN)
Ing. Sustáček — zapisovatel

Omluveni:
Ing. Zdeněk Grünwald, MBA — člen
Bc. Petra Kupková — členka

Zasedání bylo zahájeno v 16.00 hodin

1. Zahálení (Mgr. Dražilová)

Mgr. Dražilová přivítala přítomné.
Požádala členy o navržení ověřovatele zápisu.

Usnesení č. 2111:
FV schvaluje jako ověřovatele zápisu z 21. zasedání FV Ing. Františka Havíře.
Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL O

Program:
1. Zahájení (Mgr. Dražilová)
2. Kontrola plnění usnesení FV (Ing. Šustáček)
3. Hodnocení čerpání rozpočtu města (Ing. Skoupá)
4. Vyhodnocení spotřeby energií v organizacích zřizovaných městem (Ing. Straka)
5. Materiály pro jednání zastupitelstva města

- odpis pohledávky (SRM)
- převod družstevního podílu v BD (SRM)
- výkup pozemků parc. č. 416/7, 416/8 v k. ú. Blansko a navazujících (SRM)
- prodej části pozemku parc. č. 935/47 v k. ú. Blansko (SRM)
- informace o hospodaření města Blansko, zřízených a založených organizací za 1. pololetí 2022
(FIN)
- informace o zhodnocování finančních prostředků města za I. pololetí 2022 (FIN)
- rozpočtová opatření (FIN)

6. Diskuze - připomínky a návrhy členů výboru
7. Závěr (Mgr. Dražilová)

Usnesení č. 2112:
FV schvaluje program 21. zasedání FV.
Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRZEL 0,

*1 *



2. Kontrola plnění usnesení FV (Ing. Šustáček)

Usnesení č. 20/1 - splněno

Usnesení č. 20/2 - splněno

Usnesení č. 20/3 — splněno

Usnesení č. 20/4 — splněno

Usnesení č. 20/5 — splněno

Usnesení č. 20/6 — splněno

Usnesení č. 20/7 — splněno

Usnesení č. 20/8 — splněno

Usnesení č. 20/9 - splněno

Usnesení č. 20/10 - splněno

Usnesení č. 20/11 — splněno

Usnesení č. 20/12 — splněno

Usnesení č. 20/13 — splněno

Usnesení č. 20/14 — splněno

Usnesení č. 2113:
FV bere na vědomí kontrolu usnesení z minulých jednánĺ FV.
Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRZEL O

Na jednání se dostavil Ing. Vaněk.

3. Hodnocení čerpání rozpočtu města (Ing. Skoupá)

Ing. Skoupá seznámila členy FV s předběžným plněním rozpočtu města 1-8/2022.

PŘÍJMY
Město dosáhlo celkových příjmů ve výši 428 622 tis. Kč, tj. 80,2 % upraveného rozpočtu.
Z daní město získalo 234 mil. Kč, což odpovídá 82 % upraveného rozpočtu. Oproti roku 2021 to bylo
o 30 mil. Kč více. Celkově byly daňové příjmy plněny na 83 % upraveného rozpočtu. Dobré plnění je
jaku místních poplatků (94 %)‚ daně z hazardu (115 %)‚ ale i správních poplatků (92 %).

Kapitálové příjmy byly plněny na 64 % schváleného rozpočtu (příjem za rozpočtovaný prodej
bytového domu). Nedaňové příjmy byly plněny na 79 % upraveného rozpočtu.
Dotace byly plněny na 84 % upraveného rozpočtu.

VÝDAJE
Celkové výdaje činily 358 042 tis. Kč, tj. 50,3 % upraveného rozpočtu.
Cerpání běžných výdajů činilo 61 % upraveného rozpočtu. Byly uhrazeny příspěvky na provoz
příspěvkovým organizacím, běžné provozní výdaje.
Cerpání kapitálových výdajů bylo nízké a činilo 30 %. Během července a byla uhrazena faktura za
rekonstrukci kina, dětské hřiště Lažánky, další dílčí faktura na akci ZŠ TGM přístavba jídelny a
kuchyně, dodávka a montáž žaluzií na nám. Republiky, MS Divišova — rekonstrukce střechy, MŠ
Dvorská — obnova pryžových ploch, regenerace nám. Republiky, rekonstrukce střechy na ASK,
revitalizace rekreační oblasti Pálava, herní prvky atd.

*2*



FINANCOVÁNÍ
Výsledkem hospodaření je přebytek ve výši 70 580 tis. Kč, který je zhodnocován.

Usnesení č. 2114:
FV bere na vědomí informaci o předběžném plnění rozpočtu města Blansko za 1-812022.
Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL O

4. Vyhodnocení spotřeby energií v organizacích zřizovaných městem (Ing. Straka)

Ing. Straka seznámil členy FV se zpracovaným materiálem. Proběhla krátká diskuze, která se týkala
především současného zdražování energií. Ing. Straka jako příklad uvedl náklady za energie v
Nemocnici Blansko, kdy nemocnice zaplatila za elektřinu za 1-6/2022 stejnou částku jako za celý rok
2021 a uplynuto bylo za 1. pololetí 2022160% celoroku 2021. Je předpoklad, že v roce 2023 budou
úhrady za energie ve výši několikanásobku roku 2021 (respektive 2022).

Usnesení č. 21I5:
FV bere na vědomí zprávu „Vyhodnocení spotřeby energií v organizacích zřizovaných městem
za rok 2021“.
Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL O

5. Materiály pro jednánĺ zastupitelstva města

Na další body byla přizvána vedoucí odboru SRM Mgr. Petra Skotáková.

Usnesení č. 2116:
FV souhlasí s přítomností Mgr. Skotákové, při projednávání materiálů do ZM, které vypracoval
odbor SRM.
Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRZEL O

- odpis pohledávky (SRM)

Ing. Šustáček seznámil členy FV s materiálem. Mgr. Skotáková odpověděla na dotazy členů FV
ohledně výše, skladby a stáří pohledávky.

Usnesení č. 2117:
FV doporučuje ZM schválit odpis pohledávky za nájemné Po zemřelé p. Hrachovinové ve výši
213 888,- Kč.
Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL O

Poté byly vzneseny dotazy na Mgr. Skotákovu, které se týkaly budovy lázní.
Dotazy a odpovědi se týkaly harmonogramu přípravy projektů, povolovacích řízení, stavby a demolice
budovy, navyšování ceny vzhledem k současné situaci, případných možných úprav projektu, které by
vedly k úsporám ve výstavbě.
Mgr. Skotáková zodpověděla dotazy členů FV.

Mgr. Dražilová poděkovala Mgr. Skotákové za účast na jednání FV.

- převod družstevního podílu v BD (SRM)

Ing. Šustáček seznámil členy FV s materiálem.

Usnesení č. 2118:
FV doporučuje ZM schválit dohodu o převodu družstevního podílu v BD ke garážovému stání
Č. 7, Okružní lb s p. Mrázkem.
Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 1

*3 *



- výkup pozemků parc. č. 416/7, 41 6/8 v k. ú. Blansko a navazulících (SRM)

Ing Šustáček seznámil členy FV s materiálem. Proběhla krátká diskuze.

Usnesení č. 21l9:
FV doporučuje ZM schválit výkup pozemků či jejich částí parc. č. 415115 orná půda o výměře
19 m2 ‚ 41617 trvalý travní porost o výměře 895 m2, 416I8 trvalý travní porost o výměře 199 m2,
416l9 trvalý travní porost o výměře 68 m2, 416110 trvalý travní porost o výměře 20 m2, 416111
trvalý travní porost o výměře 158 m2 vše v k. ú~ Blansko do vlastnictví města Blansko, od
vlastníků těchto pozemků za cenu 290.809,20 Kč s tím, že náklady s převodem spojené hradí
město Blansko.
Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRZEL O

V průběhu projednávání dalšího bodu se z dalšího jednání omluvil Ing. Jelínek.

- prodel části pozemku parc. č. 935/47 v k. ú. Blansko (SRM)

Mgr. Dražilová seznámila členy FV s materiálem.

Usnesení č. 21/1 0:
FV doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku parc. č. 935I47 orná půda o výměře 43 m2
v k. ú. Blansko označené geometrickým plánem č. 5369-53I2022 dosud nezapsaným v katastru
nemovitostí jako pozemek parc. č. 935158 orná půda, manželům Kiselovým, Blansko za cenu
5.590 Kč + platná sazba DPH s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převodem pozemku
spojené a doporučuje schválit kupní smlouvu č. 2022I002358ISRMI0S (lokalita Březinky).
Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRZEL O

- informace o hospodaření města Blansko, zřízených a založených organizací za 1. pololetí 2022
(FIN)
Ing. Skoupá seznámila členy FV s materiálem. Proběhla krátká diskuze.

Usnesení č. 21/11:
FV bere na vědomí informaci o hospodaření města Blansko, zřízených a založených organizací
za 1. pololetí 2022.
Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL O

- informace o zhodnocování finančních prostředků města za I. pololetí 2022 (FIN)
P. Nejezchleb seznámil členy FV s materiálem. Proběhla krátká diskuze, která se týkala zejména
prognóz inflace a základních úrokových sazeb CNB na následující dva až tři roky.

Usnesení č. 21I12:
FV doporučuje ZM vzít na vědomí informaci o zhodnocování finančních prostředků města za I.
pololetí 2022.
Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRZEL O

- rozpočtová opatření (FIN)
Ing. Skoupá seznámila členy FV s materiálem. Proběhla krátká diskuze.

Usnesení Č. 21/13:
FV doporučuje ZM schválit rozpočtová opatření RO 2712022 až RO 32/2022.
Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRZEL O

8. Diskuze

- nebyla

*4*



9. Závěr (Mgr. Dražilová)

Předsedkyně FV Mgr. Dražilová poděkovala členům FV za účast a dále poděkovala za práci všem
členům FV za celé volební období, popřála hodně zdraví a ukončila jednání.

Zpracoval a zapsal dne 06. 9.2022 ing. Šustáček

Mgr. ~kaD~lov~MBA
předsedkyně finančního výboru ZMB

Ing. Havíř
ověřovatel zápisu

*5 *



Vývoj spotřeby a nákladů za energie 2021
I. Školství

1 ~ ~knl~ M~if‘~ř~k~í ~knh1 I)vorská 26

Rok: Plyn: ( teplo) Elektrická energie: Voda: Zvýšení!
m3(GJ) KČ kWh Kč m3 KČ Celkem sníženív

KČ Kč
2011 7266 874 922 75 000 338 171 1 871 183 289 1 396 382 1 396 382
2012 65 976 910 126 76 344 354 586 1 860 203 813 1 468 525 72 143
2013 67672 911222 80570 367106 2025 2293761507704 39179
2014 58 007 818 265 83 106 330 920 290 587 439 772 -67 932
2015 50 886 731 901 86 591 344 228 1826 225 536 1 301 665 -138 107
2016 42 174 573 617 79 517 291 151 1729 272 787 1 137 555 -164 110
2017 45 151 628 583 79 636 278 934 1624 213 548 1 121 065 -16 490
2018 756 545 114 55 259 251 208 2 568 248 608 1 044 930 -76 135
2019 33 754 688 255 77 161 404 241 3 352 270 547 363 043 318 113
2020 32 989 569 582 59 041 283 376 2 952 239 020 091 978 -271 065
2021 36 618 980 853 72 176 290 695 3 063 260 583 532 131 440 153

. Celkem Kč

2 000 000 .

~::::L~

: 500000~ . . .

~ ~ ~

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

2. Základní škola Erbenova l2škola napojena na centrální teplo
Rok: Plyn: ( teplo) Elektrická energie: Voda: Zvýšení!

GJ KČ kWh Kč m3 Kč Celkem snížení v
Kč Kč

~öTi 2345 1282174 73383 358294 1529 157465 1797933 1797933
2012 2 294 1 425 936 75 667 345 946 3 666 247 198 2 019 080 221 147
2013 2 431 1 472 200 85 155 382 708 2 170 240 584 095 492 76 412
2014 1338013 83318 337678 2489 2822691957960 -137532
2015 1 880 1 157 634 90 917 346 544 2 073 246 545 1 750 723 -207 237
2016 i~ö~ 903970 88950 330598 2993 220851 1455419 -295304
2017 1226 723 643 90 039 346 651 1 476 249 788 1 320 082 -135 337
2018 1 181 701 406 91 217 385 011 3 091 238 658 1 325 075 4 993
2019 i~ö~ 712271 89231 441555 2060 332010 1485836 160761
2020 ~ 572 981 74 476 353 213 2 414 183 589 109 783 -376 053
2021 1496 975853 85073 365445 2723 223019 1564317 454534

Celkem Kč

2 500 000

20000oo~~. .. . . ..

500 000 . :
~
2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

3. Základní škola TGM Rodkovského 2
Rok: Plyn: ( teplo) Elektrická energie: Voda: Zvýšení!

m3(GJ) Kč kWh Kč m3 Kč Celkem sníženív
Kč Kč

~öTi 66 136 815 884 51 536 254 915 1 823 204 451 1 275 250 1 275 250
2012 70663 917020 49657 235354 1882 233525 1385899 110649
2013 75 320 1 064 937 74 524 354 393 2 038 259 769 1 679 093 293 194
2014 57483 810608 76158 318918 2013 272652 1402 178 -276915
2015 57922 722886 75453 300256 1666 242775 1265917 -136261
2016 62 733 673 743 82 619 312 668 1825 262 689 1 249 100 -16 817
2017 61 162 782 775 86 124 340 152 1755 258 207 1 381 134 132 034
2018 55 248 593 122 86 947 370 107 3 694 262 556 225 785 -155 349



2019 50 952 693 685 85 321 425 381 1 728 271 619 1 390 685 164 900
2020 52 127 704 210 63 524 312 839 1 248 229 399 1 246 448 -144 237
2021 71 596 1 178 129 78 073 336 621 1 616 278 028 1 792 778 546 330

Celkem Kč

2 000 000 .... . .. .

~~

L000000 .

~ 500000! :

0L~. ~~

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

4. Základní škola a Mateřská škola Salmova 17
Rok: Plyn: ( teplo) Elektrická energie: Voda: Zvýšení I

m3 (GJ) Kč kWh Kč m3 Kč Celkem snížení v
Kč Kč

2011 99 906 1 185 710 81 000 369 375 1 936 307 291 1 862 376 1 862 376
2012 99207 1310582 84960 412109 1647 312633 2035324 172948
2013 103 930 1 436 761 73 173 377 747 1 828 348 782 2 163 290 127 966
2014 76 201 1 269 356 82 648 330 155 1 684 366 176 1 965 68‘7 -197 603
2015 50 200 839 095 86 196 319 746 1 686 367 730 1 526 571 -439 116
2016 42 216 524 865 98 800 350 016 1 667 368 801 1 243 682 -282 889
2017 44596 556984 102480 374552 1732 379748 1311284 6‘7602
2018 44 503 492 870 100 874 404 779 6 671 409 022 1 306 6‘71 -4 613
2019 40 904 607 146 102 422 476 675 1 873 412 623 1 496 444 189 773
2020 30 922 515 518 83 738 386 916 1 068 339 15‘7 1 241 591 -254 853
2021 34 760 735 053 81 676 351 718 1 002 332 511 1 419 282 177 691

Celkem Kč

2500000~ . .

2000000! ~ . .

~ 1 500 000 .

1 000 000

500000~ .

O .

~ 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

5. Základní škola Dolní Lhota 87
Rok: Plyn: Elektrická energie: Voda: Zvýšení I

m3 Kč kWh Kč m3 Kč Celkem snížení v
Kč Kč

2011 10228 122735 7969 43933 40 2937 169605 169605
2012 10280 149766 5055 28076 67 6269 184111 14506
2013 11269 156619 4810 28084 191 16624 201327 17216
2014 8171 142476 6021 30905 116 10436 183817 -17510
2015 7597 113779 5882 28473 164 14886 157138 -26679
2016 9 386 101 888 6 512 28 128 246 23 920 153 936 -3 202
2017 10893 133876 6684 36231 115 10528 180635 14963
2018 11706 121276 6217 33605 158 15295 170176 -10459
2019 8789 152424 6241 38359 168 16744 207527 37351
2020 7 105 115 596 5 056 31 460 146 15 035 162 091 -45 436
2021 8 900 140 069 5 681 31 539 86 9 190 180 798 18 707

Celkem Kč

250 000 . .‘

100 000.



50 000:

0~
2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

6. Mnteř~“~ ~h“1o ‘~“išovn 2n

Rok: Plyn: Elektrická energie: Voda: Zvýšení I
m3~‘ KČ kWh KČ m3 KČ Celkem snížení v

KČ KČ
2011 17619 206648 10560 59980 525 54250 320878 320878
2012 17900 238740 12581 84466 623 67023 390229 69351
2013 17716 235369 12862 74291 513 62958 372618 -17611
2014 15 884 215 560 14 289 73 174 509 66 199 354 933 -17 685
2015 17 493 210 534 12 751 63 385 483 64 248 338 167 -16 766
2016 16624 172906 13089 72967 488 66143 312016 -26151
2017 490 193 956 10 078 48 631 395 68 694 311 281 -735
2018 14 963 173 015 12 249 72 628 1 104 53 437 299 080 -12 201
2019 10 556 156 319 12 142 75 586 518 73 806 305 711 6 631
2020 10256 176351 11449 67069 412 64785 308204 2494
2021 16132 202319 12492 62239 430 69200 333758 25553

Celkem Kč

500 000

‘3°°°°°~~;

200 000

~ l00000 ‘‘... .

0~ .

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

7. Mateřská škola Dvorská 30
Rok: Plyn: Elektrická energie: Voda: Zvýšení /

in3 KČ kWh KČ in3 KČ Celkem snížení v
KČ KČ

2011 19983 241092 11332 66153 450 52962 360207 360207
2012 21650 260189 11555 64708 443 58727 383624 23417
2013 21 100 280 854 12 226 71 496 435 57 666 410 016 26 392
2014 16486 226497 11219 58751 464 67577 352825 -57191
2015 18 803 237 845 13 255 57 822 466 68 131 363 798 10 973
2016 21004 223183 13248 48348 498 72539 344070 -19728
2017 20980 237452 13260 62546 533 51 183 351 181 7111
2018 21002 232451 13255 61543 529 56172 350166 -1015
2019 15435 286426 18326 112368 512 72139 470933 120767
2020 14782 236218 16472 100525 359 65261 402004 -68929
2021 16313 404328 15790 76806 435 46443 527577 125573

přepočet CZT kWh na m3 a součet s dodávkou plynu ‚ vč. plateb za srážk vody

Celkem Kč

600 000 . . . . .

400000 . .. .

3OOO0O~ ... ... ... ...

200 000 :
iooooo . ‘ ‘ ‘

~:
2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

8. Mateřská škola Dvorská 96
Rok: Plyn: IElektrická ener2ie: Voda: I Zvýšení!



GJ (Gigajoule) kWh KČ m3 KČ Celkem snížení v
Kč Kč

2012 479 319661 10445 59014 362 46477 425152 425152
2013 534 343289 10412 62330 385 49430 455049 29897
2014 433 300427 11455 57094 400 55373 412894 -42155
2015 512 271 221 10 671 58 949 462 61 322 391 492 -21 402
2016 499 260 352 11 410 41 180 456 62 125 363 657 -27 835
2017 505 270 175 12 146 54 671 574 53 956 378 802 15 145
2018 502 265210 11205 52665 481 55945 373820 -4982
2019 453 249956 14 102 84458 429 58603 393017 19 197
2020 399 165 614 14 740 89 849 315 53 728 309 191 -83 826
2021 506 328505 16035 74996 438 46759 450260 141069

vzhledem k minulým údajům vzat jen údaj za CZT v GJ vč. plateb za srážk vody

~ Celkem Kč

500 000

~
200000 .

100000

Q ——.~ ————‘ — -— —— —

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

9. Mateřská škola Rodkovského2a
Rok: Plyn: 330598 Voda: Zvýšení

Kč!

m3 Kč kWh KČ m3 KČ Celkem snížení v
KČ Kč

2011 18414 216325 15375 83672 521 46371 346368 346368
2012 19430 267386 17106 95186 574 55959 418531 72163
2013 17706 235020 16636 92236 657 66276 393532 -24999
2014 15 659 208 144 16470. 81 756 479 53 621 343 521 -50 011
2015 16322 202991 16214 75326 619 66714 345031 1510
2016 16884 177385 16687 76324 695 73719 327428 -17603
2017 18600 211419 16211 76944 853 88834 377197 49769
2018 15 913 160 265 16 685 85 861 855 74 804 320 930 -56 267
2019 14 254 166 097 14 131 84 416 663 77 590 328 103 7 173
2020 9 888 153 520 14 690 83 398 378 47 749 284 667 -43 437
2021 13960 188780 15050 72366 454 57751 318897 34230

Celkem Kč

500000 ‘ ...

~.~.. .....‘

200000 . . ‘ . . . ‚

100000 . ‘

0———~-~- - ‘ .

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

10. Mateřská škola Rodkovského 2b
Rok: Plyn: Elektrická energie: Voda: Zvýšení

Kč!

m3 Kč kWh Kč m3 Kč Celkem snížení v
Kč Kč

2011 17340 203601 14962 80398 661 55274 339273 339273
2012 16923 236071 14728 81808 660 61372 379251 39978
2013 17 307 238 757 14 202 78 658 675 66 162 383 577 4 326
2014 14063 194120 13470 66907 451 49293 310320 -73257
2015 13 907 186 298 14 194 65 960 582 61 547 313 805 3 485
2016 14735 172215 16940 76324 695 73719 322258 8453
2017 14792 181630 15068 71230 738 63555 316415 -5843



2018 16 523 193 120 13 778 71 042 664 62 641 326 803 10 388
2019 14 524 173 974 17 157 100 677 672 76 532 351 183 24 380
2020 9715 155453 11770 69326 372 45717 270496 -80687
2021 14498 190952 18275 88584 400 50226 329762 59266

Celkem Kč

500000, . .

4O00~.. ..

200000~ .. . ... . . .

~ . . . . .‘ ‘ . ‘

~
2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

11. Mateřská škola Údolní 8
Rok: Plyn: Elektrická energie: Voda: Zvýšení

Kč!
m3 Kč kWh Kč m3 Kč Celkem snížení v

Kč Kč
~ 2011 26056 306695 20819 95173 917 77459 479327 479327

2012 27824 367945 23391 109041 937 87786 564772 85445
2013 27 339 360 535 2 260 105 287 967 95 367 561 189 -3 583
2014 24858 334907 22 111 96453 881 92385 523745 -37444
2015 24067 303254 23087 91240 1068 110067 504561 -19184
2016 20 511 222 108 23 448 89 725 941 101 140 412 973 -91 588
2017 20 185 236 435 25 632 99 304 917 86 197 421 936 8 963
2Ó~t8 18428 231094 26130 110760 1226 91348 433202 11266
2019 13509 229679 26532 136400 1019 130107 496186 62984
2020 9788 167798 22510 110997 895 107265 386060 -110 126
2021 12 949 180 955 21 443 102 108 654 84 837 367 900 -18 160

Celkem Kč

~~

300 000 . . . . . . . . ‘

‘ 200000~ . . ‘.‘. .

100 000 . . . .~ . .. .

O ...~...:... ‚.

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

12. Mateřská škola Dolní Lhota 177
Rok: Plyn: Elektrická energie: Voda: Zvýšení

Kč!
m3 Kč kWh Kč in3 Kč Celkem snížení v

Kč Kč
2011 16 015 201 134 8 675 56 045 286 21 000 278 179 278 179
2012 15 319 218 739 9 130 52 651 317 23 663 295 053 16 874
2013 17 041 237 157 10 295 65 372 321 28 080 330 609 35 556
2014 14067 205296 11285 60638 378 34008 299942 -30667
2015 17012 223258 10326 56407 357 32404 312069 12127
2016 15 735 182 036 10 332 52 638 423 39 525 274 199 -37 870
2017 15595 181481 10924 58418 542 49909 289808 15609
2018 15288 180869 10808 62497 433 41917 285283 -4525
2019 13001 218482 11 191 72507 513 51220 342209 56926
2020 10448 169965 9677 62134 297 30369 262468 -79741
2021 12 770 208 735 11 290 63 576 312 33 339 305 650 43 182



~ei~em s~.c

. 4O0OOO~

300 000-~

200000! . .. .. ...

100000! -

0~ -

2010 2012 2014 2016

13. ~ škola Těchov
Rok: Plyn: Elektrická energie: Voda: Zvýšení I

3 3 ‘_~11‘y1pI ‚m KČ kWh Ke m Ke snizeni v
2011 4592 54885 6662 32502 91 6682 94069 94069
2012 4762 63620 6804 32991 87 7082 103693 9624
2013 5 114 69 403 6 838 30 733 81 6 977 107 113 3 420
2014 4163 74994 6704 26551 85 ‘7647 109192 2079
2015 4 030 55 069 6 2‘76 24 163 85 7 715 86 947 -22 245
2016 3 507 42 074 6 296 23 700 80 7 500 73 274 -13 673
20173449 43732 6014 24100 52 6768 74600 1326
20183139 39400 5900 26000 77 7500 72900 -1700
20193139 46287 5387 27775 84 8387 82449 9549
20203217 45000 4914 24900 76 7700 77600 -4849
2021 3689 54400 5491 24600 83 8900 87900 10300

Celkem Kč

120 000-
1000001 . .

60000~ ‘ .

40 000 . ‘ . . . .

20000~ ‘ .; .

O
2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

II. Kultura
1. Galerie
Rok: Plyn: Elektrická energie: Voda: Zvýšení /

m3 / GJ Kč kWh Kč m3 Kč Celkem snížení v
Kč Kč

2011 22 254 341 343 4 420 23 182 394 49 036 413 561 413 561
2012 23539 351332 4965 29458 408 56082 436872 23311
2013 20502 316867 5244 30825 459 63514 411206 -25666
2014 17 770 277 844 6 374 33 142 449 66 460 377 446 -33 760
2015 16 455 270 332 4 835 24 346 423 64 461 359 139 -18 307
2016 16561 226484 5486 27211 414 64923 318618 -40521
2017 17262 231 105 5510 28373 474 71 106 330584 11 966
2018 15670 208167 7496 37415 1022 78645 324227 -6357
2019 15096 244901 6609 41218 483 76470 362589 38362
2020 15 633 200 480 3 785 25 193 355 64 787 290 460 -72 129
2021 20427 228236 3781 20470 274 58976 307682 17222

; Celkem Kč
‘1 000 000

800000 . .

6000001 . . . .

~ ...~‚ . .

. 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

2. Kino .

2018 2020 2022

FRok: Plyn: Elektrická energie: IVoda: I I Zvýšení / I



m3IGJ KČ kWh Kč m3 KČ Celkem
KČ

snížení‘~
KČ

2011 19833 299552 36580 194280 281 39957 533789 533789
2012 19 993 351 900 37 809 204 640 283 45 051 601 591 67 802
2013 20077 331564 36776 197855 249 44529 573948 -27643
2014 16717 276707 42626 208428 375 58828 543963 -29985
2015 18405 285802 50 116 228329 524 72655 586786 42823
2016 17 826 252 133 53 802 240 194 597 81 043 573 370 -13 416
2017 19 563 284 006 49 050 227 928 484 71 006 582 940 9 570
2018 18 862 261 687 50 389 255 136 1 044 108 644 625 467 42 527
2019 15893 312023 40140 234081 540 82226 628330 2863
2020 13 709 215 840 41 808 241 007 414 70 906 527 753 -100 578
2021 18 785 259 989 43 628 231 563 356 67 843 559 395 31 643

Celkem Kč

:1.000000

800 000

600 000

400000

200000

0....,—,.—~...———....—..— .‘.—.—,~.

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

3. Městský klub - Dělnický důnj
Rok: Plyn: Elektrická energie: Voda: Zvýšení I

m3 / GJ KČ kWh KČ m3 KČ Celkem snížení KČ
KČ

2011 21338 291362 49023 225698 625 89865 606925 606925
2012 23 075 409 269 50 192 222 543 505 91 126 722 938 116 013
2013 23319 384816 49762 234896 634 107045 726757 3819
2014 19615 326738 51706 218884 560 107380 653002 -73755
2015 26207 419693 52678 211640 610 112370 743703 90701
2c~16 25 700 350 057 54 590 221 629 501 104 194 675 880 -67 823
2017 25 694 340 878 48 846 201 102 432 98 527 640 507 -35 373
2018 23 369 317 815 58 678 251 999 1 019 72 601 642 415 1 908
2019 20 510 375 229 60 176 304 033 374 99 038 778 301 135 886
2020 23373 346233 43965 224224 323 95850 666307 -111994
2021 32008 397262 38585 191885 477 115915 705062 38755

Celkem Kč

1000000 ‘‘ ‚

~~
400000

200000

O ~ ‘~,

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

1. Budova radnice - nám. Svobody 3 III. Vnitřní správa
Rok: Plyn: ( teplo) . Elektrická energie: Voda: Zvýšení /

GJ (Gigajoule) kWh KČ m3 Kč Celkem
Kč

2011 971 572381 70779 288223 881 98981 959585 959585
2012 977 647787 65222 331421 1 180 129217 1 108425 148840
2013 985 653 338 62 135 333 378 832 112 580 1 099 296 -9 129
2014 758 556425 56334 269790 845 120498 946713 -152583
2015 828 576274 57683 258020 799 117002 951296 4583
2016 894 582 756 5 400 236 359 959 141 960 961 075 9 779
2017 887 489806 49958 224070 858 148942 862818 -98257
2018 804 457 088 51 891 245 741 1 146 110 944 813 773 -49 045
2019 870 480246 55520 301 184 679 115932 897362 83589



2020 814 388 744 52 815 257 659 588 109 157 755 560 -141 802
2021 950 620362 62645 278245 603 129811 1 028418 272858

~ Celkem Kč

1 200 000

~
: 600000! .

~ 40O000~ : .

~ 2000001 .

~
2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

2. Budova radnice - nám. Republiky 1
Rok: Plyn: ( teplo) Elektrická energie: Voda: Zvýšení!

GJ (Gigajoule) kWh KČ m3 KČ Celkem
KČ

2011 2106 1327054 114931 489662 1607 176490 1993206 1993206
2012 2 142 1 509 412 129 467 606 085 1 705 205 362 2 320 859 327 653
2013 2253 1569236 148424 468109 1959 238537 2275882 -44977
2014 1 897 1 413 597 88 078 389 733 1 736 232 055 2 035 385 -240 497
2015 1 901 1 394090 124 145 508711 2083 264508 2 167309 131924
2016 1 399 920 648 89 645 330 362 2 297 290 174 1 541 184 -626 125
2017 1324 695893 85377 329185 1440 219531 1244609 -296575
2018 1 262 670 653 139 932 556 180 1 811 175 323 1 402 156 157 547
2019 1302 719245 86767 419901 1396 221506 1360652 -41504
2020 1312 626710 85582 407255 1334 220278 1254243 -106409
2021 1 469 959 157 98 189 389 605 1 949 294 711 1 643 473 389 230

Celkem Kč

2 500 000 . . .

~:.~. . ...

10000001 . .

500000~ .

0~ ~..

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

IV. Služby Blansko s.r.o.
1. Zimní stadion
Rok: Plyn: ( teplo) Elektrická energie: Voda: Zvýšení

m3 (GJ) KČ kWh KČ m3 Kč Celkem snížení KČ
Kč

2011 66 795 886 127 609 970 1 651 684 4 285 197 761 2 735 572 2 735 572
2012 50 873 814 213 598 103 2 633 194 3 970 323 142 3 770 549 1 034 977
2013 28 165 348 210 556 866 2 011 400 5 557 299 763 2 659 373 -1 111 176

~ 2014 1 884 788 557 575 421 2 078 421 5 741 325 225 3 192 203 532 830
2015 2348 781422 545150 1969082 5475 30441 2780945 -411258
2016 2337 1015803 517764 1793535 5071 284047 3093385 312440
2017 1 165 491 572 538 789 1 866 365 7 229 294 748 2 652 685 -440 700
2018 2863 1597411 595703 2063515 7301 288851 3949777 1297092
2019 1 867 722 126 632 147 2 189 757 5 397 332 947 3 244 830 -704 947
2020 1 681 640 566 442 390 1 532 449 3 922 271 841 2 444 856 -799 974
2021 1 875 808 498 432 643 1 733 286 3 327 256 121 2 797 905 353 049

Celkem Kč

5000000 .

. —.



2 000 000

1 000 000 i
0
2010 2012 2014

6000000

5000000:
4 000 000
3 000 000
2 000 000 . . . . .. .

1 000 000 1 ~ ...

O .

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

3. Veřejné osvětlení

10 000 000

~ •_ ~ ~

2OO0OOO~

‚ 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

4. Nemocnice Blansko:
Rok: Plyn: Elektrická energie:

2. Kryté lázně a Aauapark
2016 2018 2020 2022

Rok: Plyn: Elektrická energie: Voda: Zvýšení /
m3(GJ) KČ kWh KČ m3 KČ Celkem sníženív

KČ KČ
2011 130905 1738984 389600 1610448 16288 868259 4217691 4217691
2012 135 520 2 070 204 437 420 1 847 993 10 146 764 122 4 682 319 464 628
2013 6405 2966894 451260 1570836 12774 786817 5324547 642228
2014 3 536 1 606 581 471 180 1 643 659 12 750 823 747 4 073 987 -1 250 560
2015 4 068 1 527 173 515 960 1 796 057 13 655 841 737 4 164 967 90 980
2016 4139 1766005 490400 1698746 13309 892537 4357288 192321
2017 5407 2280878 484400 1677962 6502 577089 4535929 178641
2018 2950 1645953 559200 1937069 18811 787616 4370638 -165291
2019 4 378 2 476 633 527 000 1 825 528 12 550 879 777 5 181 938 811 300
2020 3 390 2 106 432 433 600 1 501 990 7 802 534 840 4 143 263 -1 038 676
2021 2750 2475760 370200 1385525 6326 477063 4338349 195086

Celkem Kč

Rok: Elektrick Pravidelná opravy nad Výměna Celkem Zvýšení
á energie: údržbaVO rámec svítidel KČ KČ!
kWh v KČ údržby

2011 1582842 3816305 5399147 5399147
2012 1482742 3707456 5190198 208949
2013 1495646
2014 1 536 308

3 083 056
2907405

2017 2710283

4 578 702

2015 1415735 2659525 4075260 368453
2016 3009000 1422000 515000 2847000 7793000 7793000

1 517 000

4443 713
611 496

2019 3580412

273 000

134 989

~/ podkladech pro výpočet za
‚~k 2011-2015 nebyla

‘iváděna položka údržba a
výměny svítidel

1 517 350
2018 3205200 1335640 333429 1536131 6410400 1049883

2960000 7460283

568 473

332 717

2020 3 449 975 1 440 166 561 751 0 5 451 892 214 343
2021 3298662 1422872 945390 0 5666924 -215032

0 5666235 744 165

Celkem Kč

Voda:

T o~ 01

Zvýšení
KČ!



Rok m3 Kč kWh Kč m3 Kč Celkem snížení Kč
Kč

2011 312880 3006567 1534560 4552084 25232 2124124 9682775 9682775
2012 312822 3471296 1542103 4386848 23655 2229398 10087542 404767
2013 326017 3791389 1548465 4725650 24563,00 2419395 10936434 848892
2014 286341 3380493 1521727 3917216 26954,00 2756223 10053932 -882502
2015 305090 3547167 1543434 3792548 25296,00 2619512 9959227 -94705
2016 324 557 3 007 284 1 541 241 3 475 219 21 880,00 2 352 872 8 835 375 -1 123 852
2017 315655 2485267 1550407 3240583 22965,00 2474517 8200367 -635008
2018 276 001 2 533 822 1 572 955 3 671 523 20 567,00 2 301 814 8 507 159 306 ‘792
2019 283460 3206566 1741956 5001535 21765,00 2501694 10709795 2202636
2020 296432 2769987 1627608 4657289 18819,00 2237953 9665230 -1044566
2021 300337 2342445 1592414 4184137 19708,00 2434652 8961234 -703996

1-6/22 156119 3700408 754230 3990133 7690541 -1270693

Celkem Kč

12000000 .

~: ~: ~
6000000
400000C
200000C

C
~ 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

5. Převedené sportovní objekty
Rok: Plyn: Elektrická energie: Voda: Zvýšení

Kč/

m3 Kč kWh Kč m3 Kč Celkem snížení Kč
Rok Ke
2015 80 567 646 828 109 557 417 013 2 705 274 186 1 338 027 1 338 027
2016 99 412 972 037 101 703 382 285 2 568 276 622 1 630 944 292 917
2017 110502 1082920 115496 461604 4170 246107 1790631 159687
2018 105 500 1 097 200 132 093 563 308 3 038 128 086 1 788 594 -2 037
2019 138800 1793933 138339 668928 2934 312352 2775213 986619
2020 109 001 1 439 761 95 559 469 117 1 981 234 665 2 143 543 -631 670
2021 170779 1720011 73047 362011 1635 215282 2297304 153761

Celkem Kč

~
1000 000
500000

O
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM PO BLANSKO
ROK Kč s DPH rozdíl rozdíl v %
2015 35784543
2016 37 449 686 1 665 143 4,7
2017 36136773 -1312913 -3,5
2018 36369427 232654 0,6
2019 40318571 3949144 10,9
2020 34 495 688 -5 822 884 -14,4
2021 37 516 756 3 021 068 8,8

CELKEM PO BLANSKO

42000000 . . ..



40000000

38000 000 1 .

36000 000

34000 000 .

32000 000 :

. 30000000
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Antonín Straka
30.5.2022


